IOHANNES CRATO DE
CRAFFTHEIM, CÆSARIS AR-
chiatros, Thaddæo Hagecio ab Hayck,
S.

NO STI illud quod M. Cicero *ἰσθὸν*
σιόδειον appellat, μὲν δὲ *διὸς* *διόδος*, *τῶν*
ἀμφοῖν μῦθον ἀκρότης. Ego verò affirma-
re possum non esse neque fuisse mihi tan-
tum otij à Medicis occupationibus, ut le-
gere ea scripta, quæ de Stella illa, ut ap-
pellant, noua, diuulgata sunt, & tuum magis, ut ij qui ar-
tificibus fidem adhibent, quàm suum iudicium interpone-
re solent, inspexisse. Quod autem ad Stellam illam *τῆς*
τῶδης, seu Cometam *ἀστὲρος δὴ* attinet, exciderunt mihi
inter occupationes omnia, quæ (cùm appareret) de accura-
tissimis obseruationibus D. Pauli Heincelij consulis Augu-
stani, quas ad me frater illius D. Iohannes Baptista Hein-
celius miserat, cogitaueram: & illa ipsa quæ accepi à D.
Heincelio, iam inter tot meas chartas, ad quas nouas quo-
tidie accumulò, nusquam reperio. Existimaui autem & e-
tiamnum sum in ista sententia, cùm cœperit atque euanue-
rit, exhalationem fuisse ex materia pingui, crassa, calida,
atque sicca, quæ incendi ac inflammaripotuerit: & Come-
tæ illius qui anno M. D. LVI. deflagrauit, ac in Libra in-
census versus polum Zodiaci ascendit, & ad Asterismum

Cassiopea peruenit, quasi reliquias. Sed cum tu per paral-
 laxin probes longius ipsa Luna à terra hunc, quem superio-
 ri anno vidimus, abfuisse: & ego, siquidem demonstrationū
 vera sunt fundamenta, eas impugnare non didicerim, li-
 bēter do locum meliori iudicio, & me hoc quod nescio nesci-
 re fateor. Piē illa qua de stella Magis ostensa afferuntur,
 dici fateor. Sed non tam his ostentis quā diuini manda-
 ti & pœna grauitate noster torpor excitandus erat. In-
 geniosa autem sunt quorundam commenta magis, quā
 probanda, qui extincti animam ad polum lucere scripserūt.
 Ea ex Dione sumpta arbitror. Is enim de Hadriano Impe-
 ratore (cuius atate eiusmodi stella in cælo fulsit) refert. Ei
 ad nescio quas artes Magicas, in quarum tractatione fuit
 nimius atque immodicus, opus fuisse humana victima. Ad
 eam cum se Antinous, quem in delitijs habebat, obtulisset,
 & voluntariam mortem oppetisset, conspectam deinceps
 eiusmodi stellam, quam Hadrianus Antinoi animam di-
 cere solebat. Sed quem non virtutis egentem abstulit atra
 dies, is per vim occisus est. Nec ut Antinoi simulachrum
 vel statua illi collocata, sed ἐς ἑξῆς, ac potius ἐς ἑξῆς
 raptus. Verū & huic per orbem monumenta sunt, non
 minus firma quā quibus Antinoi Hadrianus celebra-
 re studuit. Sed hæc mittamus. Tuo verò scripto & tibi o-
 mnia felicia opto.